
 
 

ИВАНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
пятого созыва 

 
ПЯТЬДЕСЯТ СЕДЬМОЕ ЗАСЕДАНИЕ 

 

РЕШЕНИЕ 
 
от 27.05.2015             № 910 
 
О внесении изменений в решение 
Ивановской городской Думы 
«Об утверждении Порядка 
передачи оборудования 
для организации 
дистанционного образования 
детей-инвалидов, 
не посещающих учебные заведения 
по состоянию здоровья, 
родителям (законным представителям)» 

 
 
На основании статьи 209 Гражданского кодекса Российской 

Федерации, в целях уточнения условий передачи оборудования для 
организации дистанционного образования детей-инвалидов, 
руководствуясь статьей 31 Устава города Иванова, Ивановская 
городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Ивановской городской Думы от 26.09.2012  
№ 463 «Об утверждении Порядка передачи оборудования для 
организации дистанционного образования детей-инвалидов,  
не посещающих учебные заведения по состоянию здоровья, родителям 
(законным представителям)» следующие изменения: 

1.1. В названии и пункте 1 решения, в названии Порядка передачи 
оборудования для организации дистанционного образования детей-
инвалидов, не посещающих учебные заведения по состоянию здоровья, 
родителям (законным представителям), далее именуемый Порядок, 
слова «учебные заведения» заменить словами «образовательные 
организации». 

1.2. В пунктах 3, 4, 7 Порядка слова «муниципальное учреждение» 
в соответствующих числе и падеже заменить словами «муниципальное 
образовательное учреждение» в соответствующих числе и падеже. 

1.3. В пункте 5 Порядка слова «(до фактического окончания 
обучения по курсу основной общеобразовательной (средней 
общеобразовательной) школы)» исключить. 

consultantplus://offline/ref=A259214FE3BE74111B45E4626DEFF5433436F3433129584BCCF60B65C50EA73D4DF47F1332C26E6EF8K2G
consultantplus://offline/ref=A259214FE3BE74111B45E4626DEFF5433436F3433129584BCCF60B65C50EA73D4DF47F1332C26E6EF8K2G
consultantplus://offline/ref=A259214FE3BE74111B45FA6F7B83A94C313EAB483428531F91A950389207AD6A0ABB265176CE6F6B8070EDF6KEG


 2 

1.4. Пункт 8 изложить в новой редакции: 
«8. Компьютерное оборудование может быть передано детям-

инвалидам и инвалидам в случае их поступления в профессиональную 
образовательную организацию на обучение с использованием 
дистанционных образовательных технологий на основании договора  
с совершеннолетними инвалидами или с родителями (законными 
представителями) несовершеннолетних детей-инвалидов в дар с учетом 
установленных сроков эксплуатации такого оборудования при наличии 
заявления инвалида или родителей (законных представителей) ребенка-
инвалида и документа, подтверждающего его поступление  
в соответствующую образовательную организацию.». 

1.5. Во вводной части договора (приложение к Порядку) слова 
«учебного учреждения» заменить словами «муниципального 
образовательного учреждения». 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Рабочий край»  
и разместить на официальных сайтах Ивановской городской Думы, 
Администрации города Иванова в сети Интернет. 
 
 
 
Временно исполняющий полномочия  
Главы города Иванова             О. Белолапова 


